
 

     

 

MINISTRIA E BRENDSHME 

                      AGJENCIA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

 

Nr. ____ Prot.,          Tiranë, më__.___2022        

                                                       

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR 

(para procesit te ankimimit) 
 

31.03.2022 

 

Për: “EGIAN MED” SH.P.K  

Adresa: Njësia Bashkiake Nr.7, Rruga e Kavajës, Godina ''Condor Centre'', Kati 4, Tiranë 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur e Thjeshtuar”-Marrëveshje Kuadër, me objekt: “Blerje 

materiale të nevojshme për mbrojtjen personale”, me fond të përgjithshëm të marrëveshjes kuadër: 

6,406,456 (gjashtë milion e katërqind e gjashtë mije e katër qindë e pesëdhjetë e gjashtë ) Lekë pa 

TVSH dhe nr REF-21128-03-03-2022.  

 

Publikime të mëparshme ( jo ): Buletini i Njoftimeve Publike 07.03.2022, Nr.29  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 
1)   “EGIAN MED” SH.P.K                             L71715003C 

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 2,698,864 (dy milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e tetqind e gjashtëdhjetë e 

katër) lekë pa TVSH (me   numra dhe fjalë)  
2)   “AN&RA” SH.P.K                            K12205001I                                                                        

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera 3,174,240 (tre milion e njëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e dyqind e dyzetë) lekë pa 

TVSH (me   numra dhe fjalë) 
3)   “EUROMED” SH.P.K                            K71718012P                                                                            

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 3,458,320  (tre million e katërqind e pesëdhjetë e tetë mijë e treqind e njëzetë) lekë pa 

TVSH (me   numra dhe fjalë) 
4)   “MALVINA VISOKA”    P.F                            L61608005C                                                                           

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 4,945,280 (katër milion e nëntëqind e dyzet e pesë e dyqind e tetëdhjetë ) lekë pa TVSH 

(me   numra dhe fjalë) 

  
5)   “FLORFARMA” SH.P.K                            K21405001N                                                                           

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  



 Vlera: 5,056,982.40 (Pese milion e pesedhjete e gjashte mije e nenteqind e tetedhjete e dy pike 

dyzet ) lekë pa TVSH (me   numra dhe fjalë) 
 6)   “ALBANIA DISTRIBUTION CHEMICALS” SH.P.K                             M11815028I                                                                                                                                                                                      

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: : 4.805.000 (Kater milion e teteqind e pese mije) lekë (pa TVSH)  (me   numra dhe fjalë) 

7)   “ALBPASTRIM” SH.P.K                            L51902007T                                                                         

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 4,052,100 (katër milion e pesëdhjetë e dy mijë e njëqind) lekë pa TVSH (me   numra 

dhe fjalë) 
8)   “EURO MEGA 2010” SH.P.K                            K91624505A                                                                            

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 3,140,800 (tre milion e njëqind e dyzet mijë e tetëqind) lekë pa TVSH (me   numra dhe 

fjalë) 

 
Nga pjesëmarrësit Ofertues të skualifikuar : 

1)    “ALBANIA DISTRIBUTION CHEMICALS” SH.P.K                               M11815028I                                                                                                                                                                                      
        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

Arsyet e skualifikimit per “ALBANIA DISTRIBUTION CHEMICALS”   SHPK 

- Ofertuesi nuk përmbush pikën 1, seksioni 2.2 “Kapaciteti ekonomik dhe financiar” të Kritereve 

të Vecanta të Kualifikimit, pasi nga dokumentacioni i paraqitur në SPE rezulton se, operatori 

ekonomik nuk ka paraqitur vertetim per xhiron vjetore per vitet 2018, 2019 dhe 2020, sic 

kerkohet ne DST. Ky kriter, konsiderohet i përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë 

vlerën e xhiros minimale,  pra 40% e vlerës së fondit limit, në të paktën 1 (një) vit të periudhës 

së kërkuar të viteve financiare. 
- Ofertuesi nuk përmbush pikën 2, seksioni 2.2 “Kapaciteti ekonomik dhe financiar” të Kritereve 

të Vecanta të Kualifikimit, pasi nga dokumentacioni i paraqitur në SPE rezulton se, operatori 

ekonomik nuk ka paraqitur kopje te certifikuara bilanceve 2018, 2019 dhe 2020, sic kerkohet ne 

DST.  
- Ofertuesi nuk përmbush pikën 1/b, të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit, pasi nga 

dokumentacioni i paraqitur në SPE, rezulton se operatori ekonomik ka paraqitur sigurimin e 

ofertes me afat vlefshmërie prej 90 ditë, në kundërshtim me percaktimin e bere ne Seksionin 3 

“Njoftimi i Kontratës” pika 3.2, të DST, ku përcaktohet se “Afati i Vlefshmërisë të Ofertës 

është 150 ditë”. 
- Ofertuesi nuk përmbush pikën 6, seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik” të Kritereve të Vecanta të 

Kualifikimit, pasi nga dokumentacioni i paraqitur në SPE rezulton se, operatori ekonomik nuk 

ka paraqitur deklaratën se,  me nenshkrimin e kontrates dhe dorezimin e artikujve, operatori 

ekonomik krahas mallrave objekt prokurimi do te paraqese prane AK edhe raport testimet 

perkatese per cdo produkt, i cili duhet te jete sipas kerkesave / specifkimeve teknike te AK. 

2)   “ALBPASTRIM” SH.P.K                            L51902007T                                                                         

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

      Arsyet e skualifikimit per “ALBPASTRIM”   SHPK 

- Ofertuesi nuk plotëson pikën 2, te seksionit 2.2 “Kapaciteti ekonomik dhe financiar” të 

Kritereve të Vecanta të Kualifikimit, pasi bilancin e vitit 2020, nuk e ka te shoqëruar 

edhe me raportin e auditimit ligjor të pasqyrave financiare vjetore përkatëse. Nga 

dokumentacioni i paraqitur në SPE, rezulton se, operatori ekonomik është në kushtet e 

përcaktimeve të nenit 41 të ligjit nr. 10091 datë 05.03.2009.  

- Ofertuesi nuk përmbush pikën 1, seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik” të Kritereve të 

Vecanta të Kualifikimit, pasi nga dokumentacioni i paraqitur në SPE rezulton se, 

operatori ekonomik  nuk ka paraqitur dëshmi për furnizimet e mëparshme të 

ngjashme të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës, në vlerën jo më pak se 20% e vlerës së fondit limit. Ofertuesi ka paraqitur ne 



SPE, fatura tatimore me pershkrimin “Shërbime pastrimi”, të cilat nuk përbëjnë dëshmi 

të furnizimeve të mëparshme të ngjashme në lidhje me objektin e prokurimit. 

- Ofertuesi nuk permbush kriterin e përcaktuar në pikën 5, seksioni 2.3 Kapaciteti Teknik, 

të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk arriti të paraqesë të specifikuara 

certifikatat e konformitetit ose cilesise CE / ekuivalente të tyre, për te gjitha produktet 

objekt i kontrates.  

3)   “EURO MEGA 2010” SH.P.K                            K91624505A                                                                            

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

          Arsyet e skualifikimit per “EURO MEGA 2010” SH.P.K                                                                                                                                             
- Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 5, seksioni 2.3 Kapaciteti Teknik, 

të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk arriti të paraqesë të specifikuara 

certifikatat e konformitetit ose cilesise CE / ekuivalente të tyre, për te gjitha produktet 

objekt i kontrates. Ne dokumentacionin e paraqitur nga ofertuesi, nuk specifikohen 

certifikata te konformitetit ose cilesise CE / ekuivalente të tyre për te gjitha produktet e 

kërkuara. 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

1)   “EGIAN MED” SH.P.K                              L71715003C                                                                        

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 2,698,864 (dy milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e tetqind e gjashtëdhjetë e 

katër) lekë pa TVSH (me   numra dhe fjalë)  
2)   “AN&RA” SH.P.K                            K12205001I                                                                        

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera 3,174,240 (tre milion e njëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e dyqind e dyzetë) lekë pa 

TVSH (me   numra dhe fjalë) 
3)   “EUROMED” SH.P.K                            K71718012P                                                                            

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 3,458,320  (tre million e katërqind e pesëdhjetë e tetë mijë e treqind e njëzetë) lekë pa 

TVSH (me   numra dhe fjalë) 
4)   “MALVINA VISOKA”    P.F                            L61608005C                                                                           

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 4,945,280 (katër milion e nëntëqind e dyzet e pesë e dyqind e tetëdhjetë ) lekë pa TVSH 

(me   numra dhe fjalë) 
5)   “FLORFARMA” SH.P.K                            K21405001N                                                                           

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 5,056,982.40 (Pese milion e pesedhjete e gjashte mije e nenteqind e tetedhjete e dy pike 

dyzet ) lekë pa TVSH (me   numra dhe fjalë) 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 28.03.2022 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 
 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

 

Endri MULLAI 
 


